__________________________________________________________________

Pirassununga, 31 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 053/2021
SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 042/2020.
OBJETO:  Ressolagem  de  Pneus.  CONTRATANTE:
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA  J.P. BELEZE-EPP
Fica  prorrogado até 31 de dezembro do corrente ano o
contrato  acima  mencionado,   conforme  despachos
exarados no  processo licitatório.  Valor:  R$  10.490,00.
Modalidade:  Tomada de Preços 006/2020.  Assinatura:
18  de  agosto  de  2021.  Pirassununga.  João  Alex
Baldovinotti  – Superintendente

TERMO ADITIVO 054/2021
SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 042/2020.
OBJETO:   Ressolagem  de  Pneus.  CONTRATANTE:
Serviço  de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.
CONTRATADA   Depinotti  &  Depinotti  Comercio  e
Recalchutagem de Pneus Ltda – EPP.  Fica  prorrogado
até  31  de dezembro  do  corrente  ano o  contrato  acima
mencionado,  conforme despachos exarados no  processo
licitatório. Valor: R$  24.991,34. Modalidade:  Tomada de
Preços  006/2020.  Assinatura: 18  de  agosto  de  2021.
Pirassununga.  João  Alex  Baldovinotti   –
Superintendente

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Modalidade  Dispensa  de  Licitação  002/2021  Artigo  24,
Inciso IV da Lei  8.666/94.  Contratada COMPANHIA DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO
PAULO  -  PRODESP  –  Valor  300.000,00.  Objeto
Prestação  de  serviços  de  informática,  abrangendo
serviços de consultoria,  desenvolvimento e manutenção
de  sistema,  processamento  de  dados,  tratamento  de
informação  e  microfilmagem,  e  outros  serviços
compatíveis  com sua  finalidade.   Pirassununga,  31  de
agosto  de  2021.  João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente.

Contrato nº 050/2021.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:  COMPANHIA  DE
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO
PAULO – PRODESP. OBJETO: Prestação de serviços de
informática,  abrangendo  serviços  de  consultoria,
desenvolvimento  e  manutenção  de  sistema,
processamento  de  dados,  tratamento  de  informação  e
microfilmagem,  e  outros  serviços  compatíveis  com  sua
finalidade.  Valor  R$  300.000,00.  Prazo  60  meses.

Modalidade  Inexigibilidade,  assinatura  31  de  agosto  de
2021. João Alex Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL RETIFICADO
Edital: 98/21. Processo Administrativo: 3804/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00079.  Pregão
Eletrônico:  69/21.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
rastreamento e monitoramento veicular para a Secretaria
de Educação. O Edital será disponibilizado nos sites http://
www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a partir
do dia  1º de  setembro de 2021. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 1º de setembro de 2021 e
a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia
17 de setembro de 2021. Pirassununga, 31 de agosto de
2021. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital: 96/21. Processo Administrativo: 3630/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00069.  Pregão
Eletrônico: 67/21. Objeto:  aquisição de botas e dispenser
para papel toalha para unidades escolares.  Adjudicados
para  as  empresas:  CONTRATA  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP, o item: 02 e SAGATI
COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA
EIRELI, o item: 01. Pirassununga, 30 de agosto de 2021.
Rafaela  C.  Machnosck  Martins  –  Pregoeira/  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 94/21. Processo Administrativo: 3629/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00068.  Pregão
Eletrônico: 65/21. Objeto: aquisição de sanitizantes para a
Merenda Escolar.  Proponentes:  03. Gestor do Contrato:
Sidnei Aparecido de Oliveira. Cargo: Almoxarife. Contrato
nº  85/21.  Contratada:  SUTCA  PRODUTOS  PARA
TRATAMENTO  DE  ÁGUA  EIRELI  EPP.  Valor:  R$
55.000,00  (cinquenta  e  cinco  mil  reais).  Assinatura:
27/08/21.  Vigência:  12 (doze)  meses.  Dr.  Milton  Dimas
Tadeu Urban – Prefeito.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 80/21. Processo Administrativo: 3077/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00059.  Pregão
Eletrônico: 58/21. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Cozinha  Comunitária  e  Casa  de
Acolhimento  de  Pessoas  Adultas  em Situação  de  Rua.
Proponentes:  07.  Ata de Registro  de Preços nº  137/21.
Compromissária: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura:  26/08/21.  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  –
Prefeito.

1 / 3

http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 31 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO DE PREGÃO
ELETRÔNICO

Edital: 78/21. Processo Administrativo: 3142/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00060.  Pregão
Eletrônico: 57/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
hospitalares  e  de  resgate. A  Prefeitura  Municipal  de
Pirassununga  comunica  que  a  retomada  de  sessão
pública,  referente  ao  lote  31 do  Pregão  Eletrônico  nº
57/2021,  será  realizada às  09:00  horas  do  dia  09 de
setembro  de  2021,  no  endereço  eletrônico
www.bec.sp.gov.br. Pirassununga, 31 de agosto de 2020.
Rafaela C. Machnosck Martins – Pregoeira.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  4127/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 165/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/08/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: PIRA GRÁFICA E EDITORA
LTDA. Valor: R$ 9.395,00 (nove mil, trezentos e noventa
e cinco reais). Autorização de Fornecimento n° 1145/21.
Prazo  de  entrega:  o  prazo  para  entrega  é  conforme
tremo  de  referência,  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento:  30/08/2021.  Objeto: Serviço  de
confecção de pastas para processo para as seções de
Contabilidade e Tesouraria.

Processo  Administrativo:  4119/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 166/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
26/08/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: COPY  &  COMPANY  -
TECNOLOGIA E  SOLUÇÕES  DE  IMPRESSÃO  LTDA.
Valor:  R$  360,00  (trezentos  e  sessenta  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 1146/21.  Valor:  R$
2.966,00 (dois mil, novecentos e sessenta e seis reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 1147/21 Prazo  de
entrega:  o  prazo  para  entrega  é  de  30  (trinta)  dias
corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.  Data
de  Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
30/08/2021. Objeto: Serviço de manutenção com uso de
peças em copiadoras RICOH DX-2330 e MP-1900.

Processo  Administrativo:  3847/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 167/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
27/08/2021.  Proponentes: 04  (quatro).  Empresa
Adjudicada e Contratada: J.R.  PINTO & VALIM LTDA
EPP. Valor:  R$  320,00  (trezentos  e  vinte  reais).
Autorização  de  Fornecimento  n° 1157/21.  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: CLÉSIO  FEBRAS  NETO
28544263801. Valor:  R$  360,00  (trezentos  e  sessenta
reais).  Autorização de Fornecimento n° 1158/21.Prazo

de entrega:  o prazo para entrega é de 30 (trinta)  dias
corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.  Data
de  Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
30/08/2021.  Objeto: Serviços  de  manutenção  em
geladeira  e  freezer  no  Setor  de  Merenda e  na  Creche
Municipal Oscar A. Guelli.

Processo  Administrativo:  4148/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 168/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
27/08/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: SPORT  BOLA  BRANCA
LTDA EPP. Valor:  R$ 699,00  (seiscentos  e  noventa  e
nove reais).  Autorização de Fornecimento n° 1159/21.
Prazo de entrega:  o prazo para entrega é de 30 (trinta)
dias corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
30/08/2021.  Objeto: Aquisição  de  colchonetes  em lona
para  as  aulas  de  dança  no  Conservatório  Municipal
Cacilda Becker. - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

Processo  Administrativo:  1741/2019.  Modalidade:
Pregão Presencial n° 49/19.  Termo Aditivo nº 168/21.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato: 103/2019.
Contratada: CONTROL RISK MONITORMENTO EIRELI.
Prorrogação:  fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, a contar de 25 de junho de 2021,
retroagindo seus efeitos àquela data.  Valor: o valor para
atender  ao período será  no importe de R$  24.455,52
(vinte  e  quatro  mil  e  quatrocentos  e  cinquenta  e  cinco
reais  e  cinquenta  e  dois  centavos).  Assinatura:
31/08/2021. Objeto: serviço de rastreamento veicular com
acesso  remoto  para  veículos  da  Guarda  Municipal  e
S.M.Saúde.  -  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  -  Prefeito
Municipal.

Processo  Administrativo: 5135/2020.  Modalidade:
Dispensa  de  Licitação  n°  07/21.   Termo  Aditivo  nº
181/21.  Termo  de  Alteração  ao  Contrato: 25/21.
Contratada:  COMPANHIA DE  PROCESSAMENTO  DE
DADOS  DO  ESTADO  DE  SÃO  APULO  -  PRODESP.
Alteração: incorporação e sucessão – fica incorporada a
IMPRENSA OFICIAL DO  ESTADO  DE  SÃO  APULO  –
IMEPS  pela  COMPANHIA DE  PROCESSAMENTO  DE
DADOS  DO ESTADO  DE  SÃO PAULO–  PRODESP,  a
Prodesp manterá as condições estabelecidas no contrato
originário e seus eventuais aditivos, não havendo prejuízo
em decorrência da modificação da estrutura. Assinatura:
02/08/2021. Objeto: serviços de publicação legal de todos
os atos de interesse do contratante, pelo sistema “on-line”
- Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  3755/2018.  Modalidade:
Inexigibilidade n° 17/18.  Termo Aditivo nº 182/21. Termo
de  Prorrogação  ao  Contrato: 131/18.  Contratada:

2 / 3

http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 31 agosto de 2021 | Ano 08 | Nº 097
__________________________________________________________________

VIAÇÃO  PIRASSUNUNGA  LTDA. Prorrogação:  fica
prorrogada  a  vigência  do  contrato  por  mais  12  (doze)
meses,  a  contar de 27 de setembro de 2021.  Valor: o
valor  para  atender  ao  período será  no  importe  de  R$
332.000,00  trezentos  e  trinta  e  dois  mil  reais).
Assinatura: 31/08/2021.  Objeto:  fornecimento de vale
transporte  para  os  Servidores  Municipais.  -  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3